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PHA Slovakia s.r.o.

Poznamky individualnej uétovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2022

(Gdaje v tabul'kach si uvedené v celych eurdch, ak nie je uvedené inak)

Pozndmka:

V pozndmkach sa uvadzaji Informdcie ustanovené opatrenim o obsahu Individudlnych Gé&ovnych
poznamok, pre ktoré md Gétovna jednotka obsahovi naplf. Vietky Gdaje a informacie uvedené v tychto
poznamkach vychddzaju z Uctovnictva a nadv&zuji na Gltovné vykazy. Hodnotové ldaje st uvedené
v celych eurdch (pokial nie je uvedené inak).

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Zakladné Gdaje o spoloénosti

Ohchodné meno a sidlo PHA Slovakia s.r.0.
Hlavna 1491, 014 01 Bytéa
Datum zaloZenla 21. juna 2005
Datum vzniku (podl'a obchodného registra)  30. jana 2005
Haspodarska énnost - Predaj a monta# sGdiastok a prisluenstva pre motorové
vozidla,

- yyroba kovovych konstrukcil.

2. Zamestnanci

Nézov polozky 2022 2021

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 128 170

Stav zamestnancov ku difu, ku ktorému sa zostavuje Getovnd zdvierka 118 162
Z toho: vediicl zamestnanci 8 8

3. Neobmedzené ruéenie

PHA Slovakia s.r.o0. (dalej len , spoloénost™) nie je neobmedzene rudiacim spoloénikom v Zladnej obchodnej
spolo¢nosti.

4, Pravny ddvod zostavenia a&tovnej zdvierky

Téato Uctovna zdvierka je riadna individudlna Uttovna zavierka za PHA Slovakia s.r.o. Bola zostavena za
Gctovné obdobie od 1. janudra 2022 do 31, decembra 2022 podfa slovenskych pravnych predpisov, a to
zakona o udtovnictve a postupov Uttovania pre podnikatefov.

Uétovna zévierka je zostavend na vieobecné pouZitie. Informadcie v nej uvedené nie je moZné pouit na
Ulely akéhokotvek Specifického pouzivatefa anl na postidenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia uctovnej
zdvlerky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tito G&tovnl zavierku ako jediny zdroj Informécii,

5. Schvalenie Gétovnej zévierky za rok 2021

Uétovnu zdvierku za rok 2021 schvalilo riadne valné zhromaidenie, ktoré sa konalo dita 22.03.2022.

6. Konsolidovana G¢tovné zdvierka

Spolotnost PHA Slovakia, s.r.0., je dcérskou spolo€nosfou spoloénosti PHA Co., Ltd., so sidlom Seongseo
4cacheomdan-ro, Dalseo-gu 392, Daegu, 427 24, Korejska republika.

Konsolidovana Uctovnd zavierka spolognosti PHA Co., Ltd., je spristupnend v jej sidle v Seongseo
4cacheomdan-ro, Dalseo-gu 392, Daegu, 427 24, Korejska republika, a je uloZena v Obchodnom registri
sidu v Daegu, Korejskd republika,
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II.

1.

- fli . - ': 3 :

Spoloénost uplatiiuje Gctovné principy a postupy (ctovania v sulade so zdkonom o utovnictve
a s postupmi tiCtovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenske) republike. U¢tovnictvo sa vedie
v peitaznych jednotkach slovenskej meny, t. j. v euréch.

Uétovna zavierka za rok 2022 bola spracovani za predpokladu nepretrzitého pokracovania
v {innosti.

Vedenie spolognosti monitoruje aktudine makroekonomické zmeny, vratane vplyvu prebiehajiceho
vojenského konfliktu na Ukrajine, potencidineno dopadu pandémie COVID-19, rapidneho rastu
inflacie, rastu cien energii a bankovej krizy; uvedené zmeny nemali vyznamny vplyv na financné
vykazy spolocnosti a anl na aktivity a fungovanie Spoloénosti. Tieto zdleZitosti si mdZu vyzadovaf
revizie urcitych predpokladov a odhadov, ktoré mdzu viest k Gpravam Gétovnej hodnoty ur&itych
aktiv a pasiv v nasledujicom (ictovnom obdobi.

Uctovnictvo sa vedie na zklade dodrZania Casovej a vecnej slvislosti ndkladov a vynosov. Za zaklad
sa ber( vietky naklady a vynosy, ktoré sa vzfahuji na détovné obdobie bez ohladu na datum Ich
platenia.

Pri ocenovani majetku a zavézkov sa uplatiuje zdsada opatrnosti, t, j. berl sa za zdklad vietky
rizika, straty a zniZenia hodnoty, ktoré sa tykajd majetku a zdvézkov a ktoré su zname ku diu,
ku ktorému sa zostavuje U€tovné zavierka,

Moment zauctovania vynosov - vynosy sa U¢tuju pri spinenl dodacich podmienok, nakolko v tomto
okamihu prechédzaji na odberatefa vyznamné rizlka a vlastnicke prava.

Dihodobé a kratkadobé pohtadavky, zavizky, Gvery a pdzitky - pohfaddvky a zavazky sa v s(ivahe
vykazuji ako dihodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti ku diu, ku ktorému sa
zostavuje (&tovnd zévierka. Cast dihodobej pohfaddvky a Zast dlhodobého zavézku, ktorych
splatnast nie je dihdia ako jeden rok odo dna, ku ktorému sa zostavuje Gétovnd zavierka, sa vykazuju
v stivahe ako kratkodob4 pohladavka alebo kratkodoby zdvazok.

Pouzitie odhadov - zostavenie uftovnej zavierky si vyaduje, aby vedenie spoloénosti vypracovalo
odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych
budlcich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, ako aj na vykazovanu
vysku vynosov a ndkladov pocas roka. Skutoéné vysledky sa mozu od takychto odhadav ligit.

Vykazané dane - slovenské dafiové pravo je relativne miadé s nedostatkom existujtcich
precedensov a podlieha neustalym novelizacldm. Nakotko existujii rézne interpretacie dafovych
zakonov a predpisov pri uplatiiovani v réznych typoch transakcii, sumy vykdzané v G&tovnej zévierke
sa mdZu neskér zmenlt podfa kone&ného stanoviska datovych dradov.

Spdsob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a ziavizkov - prvé ocenenie

Prl obstarani majetku sa uplatfiuje princlp obstardvacich cien (t. j. historickych cien). Ocenenie jednatlivych
poloZiek majetku a zavizkov je takéto:

a)

b)

)

d)

Dihodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kipou - obstardvacou cenou. Obstardvacia cena
je cena, za ktorl sa majetok obstaral, vritane ndkladov suvisiacich s obstaranim (clo, prepravu,
montaz, poistné a pod.), a vietky zniZenia tejto obstaravacej ceny (dobropisy, skontd, rabaty, zlavy
z ceny, bonusy a pod.)

Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou éinnostou - viastnymi ndkladmi. Viastné naklady
zahfiiaju priame ndaklady vynalofené na vyrobu alebo in( &innost a nepriame naklady, ktoré sa
vztahuju na vyrobu alebo Ind &innost.

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou Cinnosfou - viastnymi nakladmi. Viastné néklady
zahffiaju priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo inu &innosf, a nepriame naklady, ktoré sa
vztahuji na vyrobu alebo inG &innost.

Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok obstarany inym spdsobom:

+ Dihodoby majetok nadobudnuty bezodplatne - redinou hodnotou.

e Majetok novozisteny pri Inventarizdchi a v Uétovnictve doteraz nezachyteny- redinou hodnotou

* Majetok obstarany verejnym obstaravatetom bezodplatne od koncesiondra za plnenie vo forme
kancesie na stavebné préce- redlnou hodnotou
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e) majetok nadobudnuty kupou podniku alebo jeho ¢asti, a nadobudnuty vkladom podniku alebo jeho
Casti a majetok nadobudnuty zdmenou- realnou hodnotouMajetok obstarany v rédmci finanéného
prenajmu sa Gctuje do majetku vo vy$ke svojej redinej hodnoty ku diu obstarania (celkova suma
dohodnutych platieb znifend o nerealizované finan&né naklady). Sdivisiaci zdvazok vodi
prenajimatefovi je v sivahe vykdzany v Ostatnych dihodobych zavéizkoch a kratkodobd East
v Ostatnych zavazkoch. Nerealizované finanéné ndklady, ktoré predstavuju rozdie! medzi celkovou
sumou dohodnutych platieb a redlnou hodnotou obstaraného majetku, sa G¢tuji vo vykaze ziskov a
strat pofas doby trvania prendjmu pouZitim metddy efektivnej Grokovej miery. Naklady sOvisiace
s obstaranim predmetu financného prendjmu zvy$uju jeho ocenenie.

f) Zésoby obstarané kupou:

» Nakupovany materiadl - obstardvacou cenou. Pri ubytku rovnakého druhu zésob sa poufiva
metéda FIFO. Do vedlajsich nakladov vstupuje clo, prepravné a provizie. Vediajéle naklady sa
rozvrhuja ako odchylka podfa podielu si&tu stavu a prirastku odchyiky na sicte stavu a prirastku
zdsob.

+ Nakupovany tovar - obstardvacou cenou. Pri ubytku rovnakého druhu zasob sa pouziva metdda
vadZeného artmetického priemeru. Do vedtajdich nékladov patri prepravné, clo a provizle,

g) Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou:
¢ Nedokonfena vyroba, polotovary a vyrobky sa oceBujl viastnymi ndkladml, ktoré zahfiaju
priame ndklady vynaloZené na vyrobu alebo ind &Innost, pripadne aj ¢ast nepriamych nakladov,
ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo inu ¢innost.

h) Z4soby obstarané Inym spdsobom - redinou hodnotou v pripade bezodplatného nadobudnutia zdsob,
zédmenou alebo zascb novo zistenych pri inventarizacil

i) Pohladévky:
e priich vzniku - menovitou hodnotou,
« pri odplatnom nadobudnuti (postupeni) alebo nadobudnuti vkladom do zdkladného imania -
obstaravacou cenou.

Pri neuroéenych dihodobych pohladavkach a dihodobych péZiékach sa uvadza opravna polozka
v stipcl korekcla, &m sa upravuje hodnota tejto pohladavky a pbZicky na jej suéasnd hodnotu,
naprikiad metddou efektivnej Urokove] miery.

j) Finan¢ny majetok

e cenné papiere, derivdty a podiely na zdkladnom imani ako cenné papiere urfené na
obchodovanie, cenné papiere v majetku fondu, derivaty, podiely na zakladnom imani obchodnych
spolo¢nosti, ktoré nemaju podobu cennych papierov a si v majetku fondu- redinou hodnotou

e ostatné podlely na zadkladnom imani obchodnych spoloénosti, derivdty a cenné papiere-
obstardvacou cenou. Obstardvacla cena je cena, za ktord sa majetok obstaral, a naklady
suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom, poradcom, burzdm).

e pefaineé prostriedky a ceniny- menovitou hodnotou

k) Casové rozligenie na strane aktiv suvahy - ofakdvanou menovitou hodnotou.
1) Zavézky:
e priich vzniku - menovitou hodnotou,
e pri prevzati - obstardvacou cenou,
e nadobudnuté kipou podniku alebo jeho &asti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho Zastl
a nadobudnuté zamenou- redinou hodnotou.
m)  Rezervy - v olakdvane] vyske zavézku alebo poistno-matematickymi metédami.
n) Dlhopisy, pdZitky, uvery:
o priich vznlku - menovitou hodnotou,
s pri prevzati - obstardvacou cenou.
Uroky z dihopisov, pd2i¢iek a Gverov sa U¢tujo do obdobia, s ktorym &asovo a vecne sGvisla.
0) Casové rozlidenie na strane pasiv sivahy - ofakdvanou menovitou hodnotou.

p) Derivaty - naklipené derivaty sa ocefuji obstardvacou cenou.

q) Dafﬁ z prl']"mov splatnd ~ podfa slovenskeho zakona o dani z prijmov sa splatné dane z prijmov uréuju
z uttovného zisku pred zdanenim pri sadzbe 21 % po Gpravdch o niektoré polozky na dafiové Ggely.
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r)

s)

10.

a)

Dafl z prijmov odloZena - Uctuje sa pri docasnych rozdieloch medzi G¢tovnou hodnotou majetku
a zdvézkov vykdzanou v stvahe a ich dafovou zakladiou, pri moznosti umorovaf dafiovtl stratu
v buducnosti a pri moznesti previest nevyuZité dafiové odpoéty do buddcich obdobi. Pri uréeni vysky
odlozenej dane z prijmov sa pouzila sadzba dane z prijmov platna v nasledujicom Uétovnom obdabi,
t.j. 21 %.

Dotécie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa uétuju ako vynosy budlcich obdobi
a rozpustaju sa do vynosov v £asovej a vecnej suvislosti so zal¢tovanim odpisov z dlhodobého
hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola datacia poskytnuta, od doby zaradenia tohto majetku
do uZivania. Uvedenim do uZivania sa rozumie aj vydanie povolenla na predasné uzivanie stavby
alebo rozhodnutia o docasnom uzivani stavby na skuSobnu prevadzku.

Spdsob ocenenia jednotlivych zlofiek majetku a zaviazkov - nasledujice ocenenie

Predpokladané rizika, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaji majetku a zavazkov, sa vyjadruju
prostrednictvom rezerv, opravnych poloZiek a odpisov.

» Rezervy - zévézky s neistym ¢asovym vymedzenim alebo vySkou, G&tuju sa v ofakavanej vyske
zévdzku. Spololnost vytvdra hlavne rezervu na zarucéné opravy. Ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovnd zdvierka, sa posudzuje ich vyska a oddvodnenost.

s Opravné poloZky:
-k zdsobdm podfa posudenia ich vyuZitefnosti v spoloénosti alebo mozného odpredaja,
-k zasobam materidlu, nedokonéenej vyroby a vyrobkov, ktorych trhova cena klesla pod
obstaravaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnymi nakladmi podfa prepotu podielu
obstardvacej ceny alebo viastnych nakladov na moznej trhovej cene,
- kpohladdvkam na zaklade posudenia vekovej &truktiry pohladdvok v kombindcii
s individudinym posddenim ich navratnosti podfa jednotlivych odberatelov.

. Plan.odpi

Dihodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podfa planu odpisov, ktory bol stanoveny
vzhfadom na odhad jeho redlnej ekonomickej Zivotnosti. Majetok sa odpisuje pocas
predpokladanej doby pouZivania zodpovedajicej spotrebe budicich ekonomickych G3ltkov
z majetku. Uétovné odpisy su rovnomerné. Majetok sa zadina odpisovat v mesiaci zaradenia do
pouzivania.

Priemerné Zlvotnosti podfa planu odpisov su:

Druh majetku Zivotnost’ Roéna sadxba odpisov
Budovy a stavby 20 rokov 5,0 %
Stroje a zariadenia 4 - 6 rokov 16,7 %
Dopravné prostriedky 4 roky 25,0 %
Prepravne zariadenia - kontajnery 6 rokov 16,7 %
Pocitate + vybavenie 4 roky 25,0 %
Softvér 2 - S rokov 20,0 %
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11. Prepolet idajov v cudzich menach na eurd ocenenie

Majetok a zdvézky vyjadrené v cudzej mene sa prepoditavaju na eurd referenénym vymennym kurzom
urtenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS)
v deii predchadzajuci difu uskutoénenia détovného pripadu a v def, ku ktorému sa zostavuje uétovna
zdvierka a v def, ktorym je rozhodny defi, ku ktorému sa preberd majetok a zavdzky od zahraniénej
zanlkajucej pravnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku diiu, ku ktorému sa
zostavuje Gltovnd zdvierka neprepoéitavajl. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode
pedaznych prostriedkov z Uétu zriadeného v cudzej mene na (&et zriadeny v eurach a z Otu zriadeného
v eurdch na udet zriadeny v cudzej mene sa pou?ll kurz, za ktory boll tieto hodnoty nakipené alebo
predané. Ak sa predaj alebo kipa cudzej meny uskutoéni za iny kurz ako ponuka komercna banka
v kurzovom listku, pouZije sa kurz, ktory komeréna banka v deh vysporladania obchodu pondka
v kurzovom lfstku. Ak sa kapa alebo predaj neuskutoéfiuje s komerénou bankou, poutije sa referenény
vymenny kurz ureny a vyhldseny ECB alebo NBS v ded predchadzajici ddu vysporiadania obchodu.

12. Zmeny uétovnych zésad a G&tovnych metéd

V roku 2022 spoloénost nemenila Gétovné zasady a Uétovné metddy.

13. Oprava vyznamnych chyb minulych G&tovnych obdobi

Spolo€nost v roku 2022 nel&tovala opravy vyznamnych chyb minulych G&tovnych obdobi.
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1. UDAJE VYKAZANE NA STRANE AKTEV SOVAHY

1. Dihodoby nehmotny a hmotny majetok

Ostatny Obstardvany
“::":7:::‘ Softvér Ocenitelné Goodwill dlhodoby dihodoby Poskytnuté
na vyvol préva nehmotny nehmotny preddavky
vyveo majetok majetok

Celkom

Prvotné ocenenle
K 1. janudru 2022 - 533 021 -
Prirastky - =

Ubytky - -
Presuny - 1200 -

& - 533021
- 1200 - 1200

(DR

= (1 206} -

K 31. decembru 2022 - 534 221 - 3 = > 533 331
Oprévky

K 1. januéru 2022 - 485 691 -
Prirastky > 16 623 -
Ubytky - -
Presuny =

2l - 485 691
- 16 623

o
]
'

K 31, decembru 2022 - 502 314 - - - "502 314

Opravné polotka

K 1. janudru 2022 - = . . . R B}

Prirastky 5 i 2 = - - -

Ubytky : - - . - . -

Presuny = ) - - - £ - -

K 31. decembru 2022 = - - - a F .

Zostatkové hodnota
K 1. janudru 2022 2 47 330 - - = - - 47 330

K 31. decembru 2022 . 31907 F - - = = 31907

V roku 2022 spolognost investovala do kipy rozsirenia softvéru Warehouse Management system.
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ec r 20

Aktivované
néklady
na vyvaj

Softvér Ocenitelné

préva Goodwill

Ostatny
dihodoby
nehmotny

majetok

Obstardvany
dihodoby Poskytnuté
nehmotny preddavky

L
1jetok

Celkom

Prvotné ocenenie

K 1. janudru 2021 - 509 727 .
Prirastky - -

Ubytky - -
Presuny = 23 294 =

7 960
15 334

517 687
15334

K 31. decembru 2021 - 533021 =

Oprévky
K 1. janudru 2021 - 470 607 =
Prirastky - 15 084 E
Ubytky - - =
Presuny =

(23 29‘;)

‘533 021

470 607
15 084

K 31. decembru 2021 485 691 E

Opravna poloika

K 1. januéru 2021 - = -
Prirastky - - -
Ubytky > . -
Presuny = = -

485 691

K 31. decembru 2021 - 5 -

Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2021 - 39120 =

7 960

47 080

K 31. decembru 2021 - 47 330 -

47 330

V roku 2021 spoloénost obstarala rozdirenie softvéru Warehouse Management system, ktoré bolo zaradené na zadiatku roka 2022.
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Samostatné

Ostatny Obstardvany
hnutelné vecl Pestovatelské Zdékiadné stido . .

Pozemky Stavby a slibw’y celky trvalych a tainé a’:&;‘;’ d"""::::;,y :::;Z:"‘:';: Celkom

hnu;:fc'r;ych porastov zvierats majatok majetok

Prvotné ocenenie - - - -
K 1. janudru 2022 877 000 7 141 278 11 184 164 - - = - b 19 202 442
Erlrastky - = - o - - 196 908 54 640 251 548
Ubytky - - (1 708 693) < = + (52) (54 640) (1763 385)
Presuny - 64 948 92 608 - - - {157 556) - -
K 31. decembru 2022 877 000 7 206 226 9 568 079 - - - 39 300 - 17 690 605
Oprévky
K 1. janudru 2022 . 2315 110 9013 776 . - - . - 11 328 886
Prirastky - 358 959 729 552 - - - B - 1 088 511
Ubytky - - (1 642 193) - - - - - (1 642 193)
Prasuny - = = = - - - - -
K 31. decembru 2022 - 2674 069 8 101 135 - - - - - 10 775 204
Opravné polotka
K 1, janudru 2022 = - ] = - - -
Prirastky 2 ] = - - =
Ubytky - = - = = 2 =
Presuny 2 £ > = = - s = =
K 31, decembru 2022 = - - - - - - = -
Zostatkové hodnota
K 1. janudru 2022 877 000 4 B26 168 2170 388 = - = - - 7 B73 556
K 31, decembru 2022 877 000 4 532 157 1 466 944 - - - 39 300 - 6915 401

Prirastky skupiny ,Obstardvany dlhodoby hmotny majetok™ predstavuju nakup novych strojov, technické zhodnotenia existujlcich vyrobnych liniek pre zefektivnenie
vyroby, technické zhodnotenie budovy, ndkup nového auta Kia Sorento.

Ubytok v rdmci skupiny ,Samostatné hnuteltné veci a subory hnutelnych veci™ predstavuje predaj vyrobnej linky po ukonZeni projektu QL, predaj strojov, vyradenie
nepotrebnych strojov po ukontenl projektov a vyradenie setov kovovych vozlkov po ukon&eni projektu.
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31. 21
Samostatné . .
hnuteiné veci Pestovatel'ské Zikladné stédo d‘;:z?: . 057’:2‘5::77 Poskytnuté
Pozemky Stavby a siibory celky trvalych a tainé hm otniy hm otnfy preddavky Celkom
hnu:::';ych porastov zvierats majetok majetok
Prvotné ocenenie )
K 1. januéru 2021 877 000 7 137 557 11 671 843 - F - 21 529 - 19 707 929
Ffrirastky - - - - - - 785 685 = 785 685
Ubytky - (10 107) (1 271 910) - - - (9 155) 2 (1291 172)
Presuny = 13 828 784 231 - = - {798 059) = -
K 31. decembru 2021 877 000 7 141 278 11 1B4 164 = = = = - 19 202 442
Opravky
K 1. januéru 2021 - 1 960 024 8 166 080 = = = = = 10 126 104
F,’rirastky - 357 195 1161 778 = = = = = 1518973
Ubytky = (2 109) (314 082) - - - - - (316 191)
Presuny = - - - = - = 4 N
K 31, decembru 2021 - 2 315110 9013776 = - = = = 11 328 886
Opravnéa poloZka
K 1. janudru 2021 - - - - - - s - -
Prirastky - - - = = = = -
Ubytky = = = = - = - -
Presuny - B - = = = - - =
K 31. decembru 2021 = - - - - - - - =
Zostatkovéa hodnota
K 1. januaru 2021 877 000 5177533 3 505 763 - - - 21 529 - 9 581 825
K 31. decembru 2021 877 000 4 826 168 2170 388 - - = - - 7 873 556

Prirastky skupiny ,Obstaravany dlhodoby hmotny majetok® predstavuji ndkup novej vyrobnej linky a kontrolnych zariadeni na vyrobu reguldtorov a dverovych
zémkov. pre spolo€nost Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. (novy projekt spoloénosti-NX4e), paliet, regalov a boxov potrebnych pre tento novy projekt
a technické zhodnotenie u2 existujticich vyrobnych liniek spolo¢nosti pre zefektivnenie vyroby.

Ubytok v rémcl skupiny ,Samostatné hnuteiné veci a sibory hnutelnych vec* predstavuje vyradenie dvach nefunkénych strojov po ukon&eni sériovej vyroby, ktoré
boli pine doodpisované.
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1.3. ZaloZné prave a obmedzenie disponovania s dlhodobym nehmotnym a hmotnym maijetkom

K 31. decembru 2022 nebolo zriadené Ziadne zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok spoloénosti ani
inak obmedzené prava disponovania stymto majetkom, svynimkou uZ existujiceho dlhodobého
hmotného majetku obstaraného formou finanéného lizingu /Gveru/ - bliz$ie pozri poznamku IV.5.

1.4, Majetok vo viastnictve inych subjektov

Spolognost pouZiva vo vyrobe formy - toolingy a meracie zariadenia - checking fixtures, ktoré sd vo

vlastnictve iného subjektu - KIA Slovakia s.r.o..

2. Zasoby

2.1, Prehlad o opravnych poloZzkach podla jednotlivych siivahovych poloZiek

Spoloénost k 31. decembru 2022 Gétovala o opravnych polozkach k zasobam

Polozka 2022 2021
Opravna polozka - Material 1092 4 189
Opravna polozka - Polotovary vlastnej vyroby 17 416 2614
Opravna polozka - Vyrobky 31 846 29 834
Spolu opravné poloZky k zasobam 50 354 36 637
Prehlad o opravnych polozkach podla jednotlivych stivahovych poloZiek
Zuctovanie
1.1 Zdctovanie z dévodu 31. 12
Polozka 2 0 2 2 Tvorba  z dbévodu zdaniku vyradenia 2022 -
opodstatnenosti majetku z
ucétovnictva
Material 4 189 - (3097) 1092
Nedokondena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 2614 14 802 = 17 416
Vyrobky 29 834 2012 4 31 846
Zvierata - - - -
Tovar - - 2l =
Nehnutelnost na predaj - = - -
Poskytnuté preddavky - < 2 il
Spolu 36 637 16 816 (3 097) 50 354
3. Pohl'adavky
3.1. Vekova Struktira pohladdvok
31. december 2022
Splatnost’
PoloZka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti
Krdatkodobé pohl'adivky
Pohladévky z obchodného styku 4218 291 4218 291
Ostatné pohladavky voéi prepojenym Gétovnym jednotkdm 926 357 926 357
Ostatné pohladédvky v rdmci podielovej Géasti okrem
pohladavok voéi prepojenym Gétovnym jednotkam = =
Pohladavky vodi spoloénikom, élenom a zdruzeniu - =
Socidlne poistenie - =
Danové pohladavky a dotécie
Iné pohladavky 59 833 59 833
Spolu kratkodobé pohl'adavky 5 204 481 5 204 481
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31. december 2021
Splatnost
PoloZka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti

Krétkodobé pohl'adéviy
Pohfadavky z obchodného styku 4 379 556 300 4 379 856
Ostatné pohfadavky voéi prepojenym ultovnym jednotkdm 320 842 - 320 842
Ostatné pohfadavky v rédmd podielovej ulasti okrem

pohladavok vodi prepojenym Gétovnym jednotkam - - s
Pohladavky voll spoloénikom, Elenom a zdrueniu - - -
Socidine poistenle . - -
Dafoveé pohfaddvky a dotacie - - -
Iné pohfadavky 95 464 - 95 464
Spolu krétkogobé pohltadavky 4 795 862 300 4 796 162

BeZna lehota splatnosti pohfadavok je 30-90 dni.

3.2. Qpravné poloiky k pohladdvkam

Spolo¢nost k 31. decembru 2022 netvorila opravnu polozku k pohfaddvkam, nakotko k 31. decembru 2022
spolo¢nost nemala spomé pohladavky ani pohladavky, pri ktorych by bolo opodstatnené predpokladat, ze
ich diznik Gplne alebo &iastone nezaplati.

3.3. lozena dafiova paohl:

Poloika 2022 2021

Docasné rozdiely medzi Uftovnou hodnotou majetku a dafovou zakladiou:
edpoditatemé 50 354 14671
zdanitelhé (85 077}

Docasné rozdiely medzl uétovnou hodnotou zavazkov a dafovou zakladfou:
odpoditateiné 359 479 (102 902)
zdanite/hé =

Moznost umorovat dafovu stratu v budlcnostl z b
MoZnost previest nevyusité dafiové odpolty

Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21%
OdloZena dafiovd pohladavka 68 199 88 231
Uplatnena daifovd pohladavka:

zaultavana ako zniZenie nékladov 20 032 18 536
zaudtovand do viastného imania - -
OdloZeny dahovy zédvdzok . -
Zmena odloZeného dafového zavazku:
zaudtovana ako naklad - -
zauétovand do viastného imania b &

q, Finanéné Gé&ty

4.1, loénost ma fi £
PoloZka 2022 2021
PefaZné prostriedky
Pokladnica, ceniny 12 698 14 529
Belné Ucty v banke aleba v pobo2ke zahraniénej banky 478 921 116 120

Bankové utty terminovang - K
Peniaze na ceste -
Spolu 491 619 130 649
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5. C{asové rozligenie

2 31. december 31. december

Polatks 2022 2021

Naklady buducich obdobi dihodobé - =

Néklady buducich obdobi kratkodobé 16 370 15 487
2 toho:

poistenie 12 239 11213
Prijmy buducich obdobi dihodobé -
Prijmy buduicich obdobi kratkodobé -
Spolu 16 370 15 487

V nékladoch buducich obdobi je ro&né poistné pre poistenie majetku, zodpovednosti za kodu a poistenie
zamestnancov, havarijné poistenie a povinné zmluvné poistenie

Iv. U AZANE NA ST Iv sU
1. Viastné imanie

1.1. Informdcie o vlastnom imani

Zékladné imanie spolognosti k 31. decembru 2022 pozostava z nasledujicich vkladov spoloénikov.

Upisané zdkladné Splatené zékladné s pla t_ené z,ék' ag:‘n’é
Spolocnik imanie imanie " imanie zapisané do
k31. 12. 2022 k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2022
PHA CO,, LTD. 4 850 894 4 850 894 4 850 894
Spolu

Zéakonny rezervny fond vo vyske 535 098 EUR sa tvori zo zisku vo vyske povinnej minimdlnej tvorby podra
Obchodného zakonnika.
1.2. Rozdelenie Uctovného zisku za rok 2021

PoloZka 2021
U&tovny zisk 1 240 445
Rozdelenie titovného zisku 2021
Pridel do zakonného rezervného fondu 62 022

Pridel do Statutdrnych a ostatnych fondov 5
Pridel do socialneho fondu =
Pridel na zvySenie zakladného imania =
Uhrada straty minulych obdobi

Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 1178 423

Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, &lenom .

Iné -

Spolu 1 240 445
1.3. Navrh na rozdelenie Ué sho zisku alebe vyrovnanie straty za rok 2022

O vysporiadani zisku za rok 2022 rozhodne valné zhromaZdenie. ManaZment spolo¢nosti navrhne'
spolognikom rozdelit dosiahnuty zisk na tvorbu rezervného fondu vo vyske S % zisku a zvyZok zaudétovat
ako nerozdeleny zisk minulych rokov, pripadne ¢ast pouZit na pridel do socidineho fondu.
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2. Rezervy

DIC: 2022025478 |

2.1, Zakonné a ostatné rezervy
31. december 2022
Stay Stav
PoloZka Tvorba Pouiitlie Zrusenie k31 12.
k1.1.2022 2022
Dihodobé rezervy
Dlhodobé zdkonné rezervy - - - - -
Ostatné dihodobé rezervy 125 842 - 32 549 93 293
z toho:
rezerva na zdruéné opravy 125 842 . 32 549 93 293
Krdtkodobé rezervy
Kratkodobé zakonné rezervy 99 333 98 826 99 333 98 826
z toho:
rezerva na nevyferpané dovolenky
zamestnancov, poistenie 99 333 98 826 99 333 98 826
rezerva na finanéné siuiby - - - - -
Ostatné kratkodobé rezervy 72 795 17 768 32044 1561 56 958
Z toho:
rezerva na finanéné sluzby 24 165 17 768 24 165 17 768
rezerva na bonusy - - - -
rezerva na sluZby - - - - -
rezerva na zaruéné opravy 48 630 - 7879 1561 39 190

rezerva - royaity
rezerva - znlfenie vynosov

Spoloénost mé povinnost paskytovat zaruéné opravy v stvislosti s dodavkami spoloénosti KIA Slovakia
s.r.o., ktorej spolocnost poskytuje sedemrofnd zaruku. Spolotnost k 31. decembru 2022 evidovala
dihodobi rezervu na ocakdvané zéruéné opravy vo vyske 93 293 EUR a kratkodabl rezervu vo vydke

39 190 EUR.

Kratkodobd z4konna rezerva je vytvorend na nevylerpané dovolenky zamestnancov spoloénosti
k 31. decembru 2022 vratane poistenia. Rezerva na finanéné sluzby zahriiovala rezervu na finanény audit,
vypracovanie daflového priznania, spracavanie miezd za mesiac december 2022.

31. december 2021

PoloZka

Stav
k1, 1. 2021

Tvorba

Pouiitie

v

Sta
ZruSenie ;34 "12. 2021

Dithodobé rexervy
Dlhodobé zdkonné rezervy
Ostatné dihodobé rezervy
z toho:
rezerva na zdrulné opravy

Kréthodobé rezervy
Krétkodobé zakonné rezervy
Z toho:

rezerva na nevyCerpané dovolenky

zamestnancov, poistenie
rezerva na finanéné siuiby
Ostatné kratkodobé rezervy
2 toho:
rezerva na flnanlné siuiby
rezerva na bonusy
rezerva na siuZby
rezerva na zdruéné opravy
rezerva - royalty
rezerva - znifenie vynosov

163 519

163 519
70 130

70 130
76 382

308

61903
14 174

99 333

99 333
35415

24 165

11 250

70 130

70 130
37 982
305

12 253
25 424

37677
37677

1020

1020

125 842

125 842
99 333

99 333
72 795
24 165

48 630

Spoloéposf mé povinnost poskytoyaf zéruéné opravy v suvislosti s doddvkaml spoloZnosti KIA Motors
Slovakia s.r.o., kgorej spoloénost poskytuje sedemroén( zaruku., Spolo¢nost k 31. decembru 2020
evidovala dihodobl rezervu na ofakavané zdruéné opravy vo vyike 125 842 EUR a krdtkodobu rezervu

vo vyéke 48 630 EUR.
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Kritkodoba zakonnd rezerva je vytvorend na nevyferpané dovolenky zamestnancov spoloénosti
k 31. decembru 2021 vratane poistenia. Rezerva na finanéné sluiby zahritovala rezervu na finanény audit,
vypracovanie dafiového priznania, spracovanie miezd za mesiac december 2021 a za elektricky energiu
v externom sklade v Teplicke spotrebovand v decembri 2021,

3. Zavazky
3.1. Vyska zavazkov do lehoty a pa lehote splatnosti vrétane skupiny a zdvizky podla zostatkove]j doby
splatnostj
s 31. december 31. december
Poloika 2022 2021
Dihodobé zdvizky:
Zavézky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokaov . =
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok aZ pat rokov = 10 991
Spolu dihodobé zavizky - 10 991
Krétkodobé zdvizky:
Zavazky do lehoty splatnosti 4 403 204 3960 171
Zévazky po lehote splatnosti = -
_Spolu kritkodobé zévizky 4403 204 3960 171
3.2. Zavazky zo secidlneho fondu
2022 2021
Zatiatolny stav socidlneho fondu 6138 2 559
Tvorba socidlneho fondu na farchu nakladov 22 582 25 622
Tvorba socidlneho fondu zo zisku - T
Ostatnd tvorba socialneho fondu - =
Tvorba socidineho fondu celkom 22 582 25 622
Cerpanie socidlneho fondu 20 529 22 043
Koneény zostatok socidineho fondu 8 191 6 138
4. Bankaové dvery
Urok Datum K31, decembri K 31. decembru
Poloika Mena p. :b v splatnosti (v pristuiingj 2021 51: g::s)}'uinej
mene)
Dihodobé bankové lvery - -] - = >
Kratkodobé bankové uvery:
Citibank EUR 2,65 pav. Precerpan. - 1043 778
Shinhan bank EUR 3,381 pov. PreCerpan. 4 209 876 4 487 636

5. Ostatné lvery

Spolocnost obstarala automobily prostrednictvom Uverov poskytnutych leasingovou spoloénostou. Tieto
Uvery a leasingy su zabezpelené takto financovanym majetkom. K 31. decembru 2022 ma spolotnost
aktivne 2 Gverové zmluvy.

Urok K 31. decembru X 3% :;2‘ ;mbru
PoloZzka Mena p.a. Ddtum splatnosti 2022 (v prisiu$nef (v prishrinej

v % mene) pn J

mene)

¢soB Leasing, a.s. EUR 290% 7. oktdber 2023 5496 11 918
€S0B Leasing, a.s. EUR 290% 7. oktéber 2023 5495 11 918
Spolu 10 991 26 584
dihodobé &ast - 10 991
kratkodoba £ast 10 991 15 593
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6. Casové rozliSenie

31. december 31. december
Polozka 2022 2021

Vydavky budlicich obdobi dihodobé - -
Vydavky budtcich obdobi kratkodobé 4 340 1494
Vynosy buducich obdobi dihodobé - -
Vynosy buducich obdobi krdtkodobé - -
Spolu 4 340 1494

V. VYNOSY
1.  Vynosy z hospodarskej &innosti

1.1. Trzby z predaja tovaru, viastnych vyrobkov a slugieb/Cisty obrat

Triby za vlastné vykony a tovar podfa typov vyrobkov a sluZieb a podia hlavnych oblasti odbytu:

Typ vyrobkov, Slovensko Zahranidie (tretie krajiny) Cetkom

tovarov,

sluZieb/Oblast’ 2022 2021 2022 2021 2022 2021

odbytu
Dverové moduly 25 689 094 57 274 B70 = - 25689 094 57 274 870
Polohovace dveri 1 404 652 1 336 869 9906 1570 1414 558 1338 439
Regulatory, zémky 16 285 940 1042 975 - 10 371 523 16 285 940 11 414 498
Dverové panely - - 993 229 1 683 360 993 229 1 683 360
Kontrolné

zariadenia - 149 315 - - - 149 315
Ostatné 4 383 000 4 450 286 3519 11 829 4 386 519 4 462 115
Cisty obrat

celkom 47 762 685 64 254 315 1006654 120668282 48 769340 76 322 597

Triby za vlastné vykony a tovar predstavuja triby z predaja dverovych madulov, reguldtorov, zdmkov
a kontrolnych zarladeni spoloénosti KIA Slovakia s.r.0., trzby z predaja regulatorov a zamkov pre
spolofnost Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. vroku 2021, triby z predaja door checker
(polohovat dveri) pre spoloénost PCA Slovakia, s.r.0, PSA AUTOMOBILES S. A a LEAR CORPORATION
VALENCA, UNIPESSOAL, LDA., trzby z predaja dverovych panelov spoloénosti PHA Czech s.r.0. Ostatné
trzby si pre spolo¢nost Mobis Slovakia s.r.o., Kia Slovakia s.r.0., PHA CO. Ltd., Vural a.s. a DY AUTO
CORPORATION.

Spolocnost ma uzatvorent zmluvu s tymto odberatelmi. Predajnd cena nie je suéasfou tejto zmiuvy, ale
je urfovana na zaklade ustnej dohady o predajnych cendach a objednavok.

1.2. Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob
Zmena stavu
2022 2021 vritroorganizacnych zdsob
PoloZka Stav Stav Stav
k31. 12, k31, 12, k1. 1. 2022 2021
2022 2021 2021
Nedokonéena vyroba a polotovary
viastnej vyroby 164 420 192 060 113 211 -2 517 78 849
Vyrobky 475 670 422 077 849 769 54 660 (427 692)
Zvierata - - - - - -
Spolu 640 090 614 137 962 980 52 143 {348 843)
Manka a Skody - -
Reprezentacné -
Dary - -
Iné 9 459
2Zmena stavu
vnitroorganizaénych zasob
vo vykaze ziskov a strat $2 143 (339 384)
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1.3. Vynosy pri _aktivdcii ndkladov a vynosy z hospodarskej, finanéné vynosy a vynosy vynimoéného
rozsahu alebo vyskytu

_PoloZka 2022 — 2021
Vyznamné polozky pri aktivacii ndkladov 3 *
Ostatmé vyznamné poloZky vynosov z hospodéarskej &innosti

Tréby z predaja dihodobého majetku a materialu: 308 044 2 664 579
dihodoby nehmotny majetok - -
dlhodoby hmotny majetok 122 100 1016 531
materitél 185 944 1648 048

Ostatné vynosy z hospodarske] dinnosti 178 959 1 150 267
prijaté polstné - -
kvalitérske sluzby 19 262 22 313
Prendjom 104 608 1096 341

Iné 55089 31613
Finan&né vynosy - -
Kurzové zisky, z toho: - -
kurzové zisky ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje ultovnd zévlerka - -
Ostatné vyznamné poloZky finanénych vynosov = =
Vynosy vynimoéného rozsahu alebo vyskytu = 2
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z

VI. NAKLADY

1. Néaklady z hospodarskej ¢innosti

1.1. Naklady za sluiby, ostatné nakiady z hospodarskej d&innosti, finanéné naklady a naklady

Polozka 2022 2021
Naklady za poskytnuté sluiby, z toho: 1547 433 3643 451
Naklady vodi auditorovi, auditorskej spolo&nosti, z toho: 21 400 20 900
naklady na overenie Individudinej dctovnej zévierky 17 500 17 000

iné uistovacie auditorské siuzby -
suvisiace auditorské siuzby - -
dariové poradenstvo 3900 3 900

ostatné neauditorské shuZby = =
opravy a udriba 113 538 72 140
cestovné 1340 412
néklady na reprezentaciu 48 194 38 769
IT - pripojenia 77 891 75 056
najom nebytovych priestorov -66 393 876 846
licenéné poplatky 439 544 588 324
telekomunikacné sluZby 41 994 53 907
ndjom zamestnancov 187 542 850 076
poradenstvo 60 772 66 659
prepravné a skladné vyrobkov a materidlu 225 853 668 360
ostatné 395 758 332 002
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej &innosti - »
Z toho:
osobné naklady 3 805 465 4 463 888
dane a poplatky 27 413 27 262
Amortizacia, odpisy, opravné polozky k dlhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku 1107 527 1 534 057
dihodoby nehmotny majetok:

amortizacia 16 623 15 084
opravna poloZka = *
dthodobého hmotného majetku:
odpisy 1 090 904 1518973
opravna polozka < -
Zostatkové cena predaného dihodobého majetku a predaného

materidlu: 258 754 2678 518
dlhodoby nehmotny majetok - -
dthodoby hmotny majetok 64 107 974 980
material 194 647 1703 538

Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
Celkova suma osobnych nakladov 3 805 465 4 463 B88

mzdy 2 720 935 3215739

ostatné naklady na zavisiu Cinnost 22 322 40 541

socidlne poistenie 605 726 739 088

2dravotné poistenije 265 818 303 408

socidine zabezpeclenie 190 664 165112

Finanéné néaklady 70 293 53 728

Kurzové straty, z toho: 7 23

kurzové straty ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uctovnd
zdvierka $ :
Ostatné vyznamné poloZky finan&nych nakladov 25 908 32277

Néklady vynimotného rozsahu alebo vyskytu

Vyznamnu polozku predstavovali naklady na licenéné poplatky (royalty). Na zdklade zmluvy o vzniku
spolognost} spoloénost plati svojim spoloénikom licenéné poplatky. Licentny poplatok (royalty) nie je
stanoveny fixnou sumou a jeho hadnota sa odvija od stanovenia hrubych trzieb, od ktorych sa odpatitaju
materidlové dodavky, prepravné naklady, naklady na poistenie a balenie a daldie naklady. Takto
stanovené hodnota Cistych triieb sa podra licenénej zmluvy prepocita sadzbou 4 %.
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VII. DAN Z PRIIMOV

Sadzba dane z prijmov pre rok 2022 je 21 %. Spolo&nost nemala Ziadne ulfavy z dani.

Na vypofet odloZenej dane bola pouZitd sadzba dane z prijmov pravnickych osdb 21 %, ktora je v platnosti

od 1. januara 2017.

PoloZka 2022 2021
Suma odloZenej danovej pohfadavky (ftovanej ako naklad alebo vynos
vyplyvajuca zo zmeny sadzby dane z prijmov -
Suma odloZeného dafevého zdvazku Gctovaného ako naklad alebo vynos
vyplyvajici zo zmeny sadzby dane z prijmov -
Suma odloZenej dariovej pohladavky tykajlca sa umorenia dafiovej straty,
nevyulitych dafovych odpoétov a inych narokov, ako aj dodasnych rozdielov
predchddzajucich Gétavnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajicich
Ugtovnych obdobiach odloZena dafova pohfadavka nedctovala -
Suma odloZeného dafového zdvazku, ktory vznikol z dévodu netétovania tej
casti odlozenej dafiovej pohfadavky v beZnom Uctovnem obdobi, o ktoref sa
uttovalo v predchadzajicich Gétovnych obdobiach - =
Suma neuplatneného umorenia darnovej straty, nevyuZitych daftovych
odpodtov a inych narokov a odpotitatefhych dofasnych rozdielov, ku ktorym
nebola Gétovana odlozend dafiovd pohladavka -
Suma odloZenej dane z prijmov, ktord sa vztahuje na poloZky Gftované priamo
na ulty viastného imania bez Uftovania na Uty nakladov a vynosov - -
2022 2021
Zdklad Dan Zékiad Da#n
dane baii v % dane Dad v %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 1 994 255 1 624 200
z toho:
teoretickd dah 418 794 21% 341 082 21 %
Dafovo neuznané naklady
(trvalé rozdiely) 239 256 50 244 1% 164 084 34 458 2%
Vynosy nepodiiehajace dani
(trvalé rozdiely) b - - - - -
Vplyv nevykazanej odloZenej
dafiovej pohfadavky - - - - -
Zmena sadzby dane - = a - - B
Dartova licencia - - - *
Umorenie dafovej straty - - - - = -
Iné 660 139 1% 39123 8 215 1%
Spolu 2234171 469 176 24% 1 827 407 383 755 24%
Splatna dafh z prijmov 449 143 23% 365 219 23%
QdloZené dar z prijmov 20 033 1% 18 536 1%
Celkové da z prijmov 469 176 24% 383 755 24%
VIIL INE AKTIVA A INE PASIVA

1. Podmienené zavizky

Dafové priznania zostavaju otvorené a mdiu byt predmetom kontroly polas obdobia piatich rokov.
Skutoénosf, Ze urtité obdobie alebo dafové priznanie vztahujuce sa na toto obdobie bolo kantrolované,
nema vplyv na vyltéenie tohto obdobia z pripadnej daléej kontroly poas obdobia piatich rokov. V ddsledku
toho sG k 31. decembru 2022 dafové priznania spoloénosti za roky 2018 aZ 2022 otvorené a mé?u sa stat

predmetom kontroly.

Podfa siifasnych slovenskych zakonov ma spoloénost povinnost vyplatif zamestnancom pri odchode
do starobného dbchodku odchodné vo vyske priemerného mesaéného zarobku. Spoloénost odhadla, Ze
vyska takéhoto zavézku nie je vyznamna. Uctovné vykazy neobsahuji Ziadnu Gpravu z tohto titulu.
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2. PadsGvahové ulty
2.1 Prenajaty majetok. majetok prijaty do Gschovy

Spolo¢nost nemala prenajaté Ziadne skiadové priestory v roku 2022,

IX.
Hodnota prijmu, vyhody sucasnych élenov Hodnota prijmu, vyhody byvalych
Druh prijmu, orgd _______f€lenov argédnov
vyhody Statutdrnych  dozormnych inych Statutdrnych  doxornych inych

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Pefazné prijmy - - - - = - = - - - : =
Nepefiazné

prijmy - - - . - - : : - ; . N
Penazné

preddavky - . - - - - - “ # - = =
NepeiiaZné

preddavky - . - - - . - = = 1] 5
Poskytnuté

pdZitky B - : e - - = S . 7 &
Poskytnuté a

Iné

zabezpetenia . - - - - S . a E - P
Celkovéd suma

odpustenych

a odpisanych

pdzitiek - - - - £ 4 . - . . . .
Celkova suma

splatenych

pbitiek - - . - . . . . - . . _
Celkova suma

pouitych

finanénych

prostriedkav

na sukromné

Glely - - - - - . < . : - : s
Iné - - . . o = < 5 = % 4 a
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-

X. SPRIAZNENE OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria spoloénici, konatelia, prokurista a spolognosti skupiny Pyeong HWA
Automotive,

Obchody medzi tymito osobami a spolo&nostou sa uskutodiiuji za obvyklych podmienok. O obchodoch so
spriaznenymi osobami rozhoduji konatelia a prokurista. Ceny pri transakcidch medzi spolo&nosfou
a spolo€nostami skupiny Pyeong HWA Automotive sa stanovujli na zaklade vzajomnej dohody spolo&nosti
a spoloénikov. Pri dohodach o cenach medzi spoloénostou a spoloénikmi sa uplatfujl pravidla poufivané
v skupine Pyeong HWA Automotive. Vedenie spolonosti sa domnieva, Ze takto stanovené ceny st v stlade
s pravidlami transferového ocefiovania platného v Slovenskej republike.

S acinnostou od 1. januara 2009 sa na transakcie so spriaznenymi osobaml| vzfahuji nové poZiadavky
transferového ocefiovania. V novych poZiadavkach sa uvadza, Ze spolotnost musi mat vypracovanu
dokumentdciu za kaZdu transakciu so zahraniénou spriaznenou osobou, ktord patvrdzuje, %e transakcia sa
uskuto&nila na principe nezavislych vzfahov, Ministerstvo financli SR vydalo osobitné usmermenie tykajice
sa uchovdvania dokumentacie transferového ocefiovania od roku 2009. Spolofnost ma k dispozicii
prisluént dokumentdciu vo svojom sidle.

2L, december 2022
Spria 4 osoba Druh obchodu Pohl'adivky Zdvizky Niklady Vynosy
PHA Co., LTD, Klpa/predaj zasob 3519 1189022 11206075 3519
Kupa/predaj
hmotny majetok - - 34 752 115 795
Kupa/predaj
sluZieb - - 33033 107
Licencie - - 439 544 =
Poskytnutie zéruk
a garancil - - 16 800
Subjekt, ktory v lctovnej
jednotke vykandva spoloény .
rozhodujlicl alebo podstatny
vplyv - - - -
Dcérska i¢tovna jednotka - - - - -
Spoloéna Gétovna jednotka - - - -
PridruZend ultovna jednotka - 2 - =
Khitovy manaiment détovne]
jednotky alebo jej materskej -
Jednotky - -
PHA Vietnam Co., LTD. Kupa/predaj zdsob 841 163 448 316 5737 448
Kdpa/predaj
sluieb - - - 3318
Kupa/predaj
24sob, majetku,
PHA CZECH, s.r.o. sluZieb 81674 = 2 327 993 303
mber 2021
Spriaznend osoba Druh obchodu Pohladdvky  Zdvizky Néklady Vynosy
PHA Co., LTD. Kupa/predaj zasob = 974 996 19453993 5157
Kupa/predaj
hmotny majetok - - 765 227 -
Kupa/predaj
sluzieb = - 30 264 3190
Licencie = & 588 324 .
Poskytnutie zdruk
a garancii - . 22 258
Subjekt, ktory v uétovnej
jednotke vykonava spolotny
rozhodujuci alebo podstatny
vplyv - . .
Dcérska Gttovnad jednatka . - -] .
Spoloéna uétovna jednotka * x ] -
PridruZend uctovna jednotka - 2 = -
Kliéovy manaZment G¢tovnej
Jednotky alebo jej materskej
jednotky = ™ . "
PHA Vietnam Co., LTD. Kupa/predaf zdsob - 487 337 4 440 422 -
Klupa/predaj
sluZieb = - = 3325
Kapa/predaj zdsob,
PHA CZECH, s.r.o. majetku, sluZieb 320 842 238 53 561 3913 297
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Po 31. decembri 2022 a do dfia zostavenia (étovnej zdvierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by
vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo&nosti.

XII. PREHLAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

31. december 2022

PoloZka

Stav
k1.1, 2022

Prirastky

Ubytky

Stav

Presuny , 31.12. 2022

Zakladné imanie

Vlastné akcle a vlastné obchodné podiely

Zmena zdkladného imania

Pohfadévky za upisané vlastné imanle

Emisné aZio

Ostatné kapitdlové fondy

Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond)
z kapitdlovych vkladov

Oceiiovacie rozdiely z precenenia majetku
a zdvazkov

Ocertovacie rozdlely z kapitalovych Géastin

Ocefiovacie rozdiely z precenenia pri zit¢eni,
splynuti a rozdeleni

Zékonny rezervny fond

Nedelitefy fond

Statutdrne fondy a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk minulych rokov

Neuhradend strata minulych rokov

Vysledok hospodérenia bezného Gétovného
obdobia

Vyplatené dividendy

Ostatné polozky vlastného imania

Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -
podnikateia

4 850 894

473 076

7 941 799
(3 789 372)

1 240 445

1525079

4 850 894

62 022 535 098

1178 422 9120 221
- (3789 372)

1 240 445 1525079

31. december 2021

PoloZka

Stav
k1, 12021

Prirastky

Zakladné imanie

Vlastné akcle a vlastné obchodné podiely

Zmena zdkladného Imania

Pohladavky za upisané vlastné imanie

Emisné aZio

Ostatné kapitalové fondy

Zakonny rezervny fond (nedelltefny fond)
2 kapitalovych vkladov

Ocefiovacie rozdlely z precenenla majetku
a zavazkov

Oceflovacie rozdiely z kapltalovych (Zastin

Oceriovacle rozdiely z precenenia pri zlG&en!,
splynuti a rozdeleni

Z4akonny rezervny fond

Nedelitefny fond

Statutarne fondy a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk minulych rokov

Neuhradend strata minulych rokov

Vysledok hospodarenia beiného Gétovného
obdobla

Vyplatené dividendy

Ostatné poloZky viastného imania

Ucet 491 - Viastné Imanie fyzickej osoby -
podnikatela

4 850 894

e

452 941

7 559 244
(3 789 372)

402 689

L I T I

1240 445

Ubytky

Stav
Presuny 4 31.°12. 2021

" 4 850 894

20135 473 076

382 555 7 941 799
(3 789 372)

402 689 1 240 445
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XIII. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Prehlad pedaznych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka &. 1.

Pefiazné prostriedky si pefiazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, pefiazné prostriedky
na beznych U¢toch v bankdch, kontokorentny (et a ¢ast zostatku Gctu ,Peniaze na ceste®™.

Pefiazné ekvivalenty st kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred zndmu sumu
pefaznych prostriedkov, prl ktorom nehrozi riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizéich troch
mesiacoch ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Struktira pefiaznych prostriedkov a pefiagnych ekvivalentov:

Polozka Ucet 31.12, 2022  31.12 2021

Peniaze 211 1102 1121
Ceniny /stravné listky/ 213 11 596 13 408
Ucty v bankach 221 478 921 116 120
Kontokorentny ucet 221.2 - -
Kratkodoby finanény majetok - akcie 251.2 - -
Krétkodoby finan¢ny majetok ~ dihopisy 252.2 - -
Spolu 491 619 130 648

Spolo¢nost pouzila na vykazovanie pefiaznych tokov z prevédzkovej ¢innosti nepriamu metédu.

Prilohy:

Tabulka ¢. 1 - Prehlad pefaznych tokov
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Tabul'ka €. 1 - Prehl'ad peiiainych tokov

. Oznalenie Skutoénost v eurdch
Nazov
poloiky Beiné ictovné | Minulé ictovna
abdobie obdobie

PefaZné toky z prevadzkovej Einnosti

Z/s Vysledok hospodarenia z beZnej ¢i sti pred zd im dafiou z prijmov (+/ 1994 255 1624 200

Al NepefiaZné operacie ovplyviujiice vysiedok hospodarenia z beznej i sti pred zd i
dafiou z prijmov (+/-) 1192 249 1572 697
Odpisy dlhodobého nehmatného majetku a dihcdobého hmotneho majetku (+) 1107 527 1 534 057
Zmena stavu rezery (+/-) (48 893) (12 062)
Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) {3 097) 36 637
Zmena stavu palodiek Zasového rozlidenia nakladov a vynosav (+/-) 1963 (3 393)
Uroky Gétované do nakladov (+) 70 294 53 728
Vysledok z predaja dlhodobéha majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povaiuje za pepaZny
ekvivalent (+/-) 64 107 (41 551)
Ostatné poloZky nepefaZného charakteru (+/-) 348 5281

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitilu na vysledok hospodérenia z beZnej &innosti (732 019) (743 393)
Zmena stavu pohladavok z prevddzkovej &innosti (-/+) (408 668) 1627 712
Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej &innosti (+/-) 488 578 (3 205 222)
Zmena stavu zdsab (-/+) (811 929) 834 117
PenaZné toky z prevadzkovej €innosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzaja
osobitne v inych &astiach prehl'adu pefiaZnych tokov (+/-), (sicet Z2/S+A.1.4+A.2.) 2 454 485 2 453 504
Vydavky na zaplatené uroky (-) (70 294) (53 728)
Vydavky na daf z prijmav Gctovnej jednotky (-/+) (490 782) 68 206

A. Cisté penaZné toky z prevadzkovej cinnosti 1 893 409 2 467 982

Penainé toky z investitnej Cinnosti

Vydavlky na obstaranie dlhodobého nehmatného majeticu (-) {1 200) -

vydavky na obstaranie dlhadobého hmotného majetku (-) (196 856) (801 018)

Prijmy z predaja dlhodobého hmotnéha majetku (+) - 1 016 531
B. Cisté pefiaZné toky z Investiénej Cinnosti (198 056) 215 513
Penazne toky z finaninej cinnosti
C.1. PefiaZzné toky vo vi i i = =
C.2. |Penazneé toky vznikajice z dihodobych zavazkov a kratkodobych zavézkov z financnej

Einnosti (1 334 382) (2 926 401)

Vydavky na splacanie dverov (-) {1 321 538) (2 940 507)

Vydavky na dhradu zavazkov z finanéného lizingu (-) (12 844) 14 106
C. Cisté peiiainé toky z finaninej & sti (1 334 382) (2 926 401)
D. Cisté zvy<£enie alebo Cisté zniZenie pefiaZnych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov (+/-

) (siicet A+84+C) 360 971 (242 906)

Stav pefaznych prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov na zatiatku Gétovného obdobia 130 649 373 555
F. Stav penazZnych prostriedkov a periaZnych ekvivalentov na kanci Gétovného obdobia pred zohfadnenim

kurzowvych rezdielov vyé&islenych ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gitovna zavierka (+/-) 491 619 130 649
H. Zostatok penaZnych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na konci t&tovného obdobia

upraveny o kurzové rozdiely vyd&islené ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gitovna zavierka

(+/-) (siiCet D + E + G) 491 619 130 649
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